Rogerius de Mescoysol de Beaulieu testatus est: « Certainement les 
« parents de la jeune fille exercèrent une grande pression sur sa volonté: 
« ils voulaient ce mariage. Ces diverses influences sont-elles allées jusqu'à 
« affecter et à forcer le consentement intime de Mlle Bosse? Ceci est du 
« for intérieur et je ne saurais l'affirmer. Pour nous, hommes de loi, elle 
« aurait eu la capacité suffisante de signer valablement un acte. Mais 
« au regard de la conscience, il faut quelque chose de plus, et c'est ce 
« que je ne saurais établir. Je répète seulement que Mlle Bosse est allée 
« à l'autel sans entrain, au point qu'on pouvait se demander si elle ne 
« laissait pas derrière elle quelque affection, qu'on la forçait à briser ». 
Verum haec omnia longe distant a vi et violentia illata ut in matri
monium cum domino Bujoli consentiret. 

Idemque iudicium ferendum est de depositionibus dominorum de 
Brunet et Belladen: nam ex iis vel quaedam repugnantia tantum ex 
parte filiae innuitur, vel certo certius gravis vis et violentia ex parte 
parentum non probatur. 

Nec praetereundum est testimonium domini Bujoli, qui haec affir
mavit: «Je jure sur la tête de mon père et sur ce que j 'ai de plus 
« sacré que Mlle Bosse ne m'a jamais demandé de renoncer à ce mariage. 
« Elle a si peu persévéré dans une résistence chimérique à ce mariage, 
« que, quatre jours avant la cérémonie, alors que moi même j'avais 
« fait le projet de me retirer, Mlle Bosse est venue avec sa mère, sur 
« le pont d'Avignon, me supplier de consentir au mariage ». 
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Demum, quod potissimum est, epistolae scriptae ab actrice, tum 
ante tum post matrimonium, sororibus domini Bujoli et ipsi Bujoli, 
aperte evincunt ipsam nec vi nec violentia adductam fuisse ad matri
monium contrahendum cum domino Bujoli. 

Paucis enim diebus ante matrimonium contrahendum ita scribebat : 
« Je suis heureuse et très fière de porter ce nom de .Bujoli qui est 
« synonime d'honneur et de considération, fière d'être aimée d'une nature 
«aussi délicate que celle d'Antoine » . I tem: «Votre frère est toujours 
« le meilleur et le plus délicat des êtres. Chaque jour j 'apprends à le 
« connaître et à l'apprécier d'avantage ». Atque, ut cetera omittamus, 
post matrimonium haec scribebat: «A cette heure, Dieu merci, je sens 
« que j'aime mon mari par-dessus tout... et cela pour toujours». Item: 
« Je suis de corps et d'âme avec Antoine pour toujours ». Has vero 
epistolas omnes nec non illam domino Bujoli missam, scriptas fuisse 
et ipsas sub vi et violentia.parentum, incredibile prorsus est. 

Actricis Patronus sedulo adlaboravit in circumstantiis proxime ante
cedentibus matrimonium ipsum; verum haec ex actis et allatis in causa 
minime probantur, sed fere tantum ab una actrice affirmantur, atque ad 
summum pandent actricis animum aliquandiu ancipitem, haesitantem 
vel repugnante m fuisse matrimonio cum domino Bujoli. Quod etiam si 
admitteretur, tribuendum esset maledictis in dominum Bujoli coniectis 
ex invidia a quodam suo adversario, non vero vi aut violentiae a paren
tibus in filiam illatae; ut aperte eruitur ex depositione matris actricis 
et ex epistola ab ipsius patre dominae Seguin scripta. 

Quibus omnibus in iure perpensis et consideratis, Christi nomine 
invocato, Nos infrascripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes et 
solum Deum prae oculis habentes, ad propositum dubium respondemus: 
Negative, seu Non constare de nullitate matrimonii in casu. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri
bunalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram defi
nitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam 
sacrorum canonum, et praesertim cap. 3, sess. XXV, De Reform. Con
cilii Tridentini, iis adhibitis exsequutivis et coercitivis mediis, quae 
magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint. 

L.«S. 

Aloisius Sincero, Ponens. 
Ioseph Mori. 
Fridericus Cattani. 

Ex Cancellaria, 24 iulii 1Ô14. 
Sac. T. Tani, Notarius. 

ACTA, vol. VI, n. 20. 9-12-914. 49 
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I I 

Il Rmo Mons. Mori, Ponente nella Causa Lausanen. et Geneven. -
Diffamationis, in esecuzione della Sentenza definitiva del 21 febbraio 1914, 
ha ordinato di pubblicare la seguente 

DlCHTAHAZIONÉ 

Il sottoscritto P. Fr. Reginaldo Pei 0. P. già professore nella catto
lica Università di Friburgo, avendo nell'opera sua teologica « Theologia 
Dogmatica » edita nel 1904 coi tipi P. Marietti, con due note apposte 
nel III volume, una a pag. 189 e l'altra a pag. 196, gravemente offeso 
l'onorabilità del sac. Olino Crosta, deplora e ritratta quanto in esse note 
è scritto, e fin d'ora si obbliga o a ritirare dal commercio detta opera, 
o a provvedere che l'incriminate note vengano soppresse e distrutte. 
Tanto dichiara per obbligo di coscienza ed a rimediare in qualunque 
modo al danno causato con tale pubblicazione, uniformandosi con ciò 
pienamente alle due decisioni della S. R. Rota pronunziate, una nei 
12 dicembre 1912 e l'altra nel 21 febbraio 1914. 

P. Reginaldo Fei. 
L. © S.